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Tarif BS1 Baustrom über

Gültig ab 1. Januar 2025 Bauanschlusskasten

Energiepreis Winterhalbjahr Sommerhalbjahr

(Oktober bis März) (April bis September)

Einheitstarif 44.25 Rp./kWh 44.25 Rp./kWh

Energie 23.55 Rp./kWh 23.55 Rp./kWh

Netznutzung 20.70 Rp./kWh 20.70 Rp./kWh

Tarif BS2 Baustrom über

Gültig ab 1. Januar 2025 Hausinstallation

Energiepreis Winterhalbjahr Sommerhalbjahr

(Oktober bis März) (April bis September)

Einheitstarif 37.85 Rp./kWh 37.85 Rp./kWh

Energie 23.55 Rp./kWh 23.55 Rp./kWh

Netznutzung 14.30 Rp./kWh 14.30 Rp./kWh

Grundpreis Fr.  10.00 / Monat

Gesetzliche Systemdienstleistung 0.55 Rp./kWh

Abgaben Förderung erneuerbare Energien (KEV) 2.30 Rp./kWh

Konzessionsabgabe an Gemeinde 0.30 Rp./kWh

Stromreserven des Bundes 0.23 Rp./kWh

Bei allen Preisen wird die Mehrwertsteuer hinzugerechnet.

Besondere Bestimmungen

- Für eine Mahnung wird eine Gebühr  von Fr. 30.-- erhoben. 

Die Einforderung von Verzugszinsen zum Kontokorrentsatz bleibt vorbehalten.

- Reklamationen sind innert 8 Tagen anzubringen.
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